to. Adde eum. *ibid.* 698. Cf. *Flor.* 3. 20. 4. Per fauces cari montis (h. e. Vesuvii) vitineis delapsi vinculis etc. *Plin. 5. Hist. nat.* 9. 10. (54). Nilus multis faecibus in Ægyptium mare se evomit. *Ennius apud Cic.* 1. *Divinat.* 48. 108. omnes avidi spectant ad carceris oras, Quam mox emittat pietis e faecibus currus. h. e. carceres, unde emitantur quadrigæ in ludis circensis. *Cato R. R.* 38. Quoniam fornaces facies, fauces præcipites deorsum factio. *Anmian.* 24. 4. extr. Collectanea stipula et sarcina speciem faecibus aggesserunt. *Val. Flacc.* 1. 783. neque enim ante levæ niger avehit umbras Portitor, et cunctæ primis stant faecibus Orei. Ade de *Slat.* 8. *Theb.* 378.; et cf. *Zueret.* 3. 1024. Cerberus et Furæ jam vero et lucis egestas, Tartarus, horriferos eructans faecibus astus. ♦ 3. De profunditate dixit *Cic. 2. Nat. D.* 37. 95. Patefactis terfaecibus ex illis abditis sedibus evadere in hac loca. ♦ 4. Transferunt etiam ad locorum proximitatem. *Sall. Cat.* 52. extr. Catilina cum exercitu in faecibus Etruriæ agit. h. e. prope Etruriam: alii tamen alter interpretantur. *Flor.* 1. 10. 2. Ille (Porsenam) tamen, quamvis et armis et fame urgente, occupato Janiculo ipsius Urbis faecibus intrabaret, suslinuit, repulit, etc. h. e. ea ratione, qua dicitur immunit cervicibus, quamquam et aliter accipi potest.

**FAUNALIA**, örum vel tum, n. 2. vel 3. festa in Fauni honorem instituta. *Porphy.* ad illud *Horat.* 3. *Od.* 18. 1. Faune Nympharum fugientium amator, et 10. Quum tibi nonæ redunt Decembres, Festus in præcis vacat otioso Cum grege pagus; hec habet: Nonis Decembribus Faunalia sunt, hoc est, dies festus Fauni, in cuius honorem pecudes lasciavit. Adde *Acror.* *ibid.*

**FAUNIUS**, a, um, adject. ad Faunum pertinens, et de versu dicitur. *Mar. Victorin.* 3. p. 2586. *Putsch.* Cui (versu) prius apud Latinos atius, tamquam Italo et indigenæ, Satyphlo sive Faunio nomen dedit. *V. SATURNIUS.*

**FAUSTE**, adverb. felicemente, feliciter, fortunata. *Cie. Mur.* 1. 1. Ut his hominibus ea res fauste, feliciter prospere eveniret.

**FAUSTITAS**, atis, f. 3. felicità, εὐτυχία. *Horat.* 4. *Od.* 5. 18. Nutrit rura Ceres almane Faustitas. Videatur *Horat.* significare deam feturis armentorum præsidem. Nihil enim rusticis hominibus faustus, quam si fetura gregem suppleret: et faustulum porcellum *Paul. Diac.* p. 93. 15. *Müll.* interpretatur feturam porrorum. *Hæc Forcellinus.* At *Ritterus* ad h. l.: Faustitas nove pro Copia sive Abundantia: carm. sæc. 59. beata pleno Copia cornu.

**FAUSTARIUS** et

**FAUSTOSUS**, a, um, adject. qui faustitate gaudet. Voces a Lexico expungendæ; occurunt enim tantummodo in *Not. Titr.* p. 152.

**FAUSTULUM** porcellum, feturam pororum. *Paul. Diac.* p. 93. 15. *Müll.* *Porcellum* Genitivum pluralis num. esse contendit Gothofr. Non ita Müllerus, qui putat *faustulum* *porcellum* eum esse, quem rusticæ non vendebant, sed ad feturam pororum adotescere sinebant.

**FAUSTUS**, a, um, adject. seu particip. a faeo pro faustus, εὐτυχις, prosper, felix, cui fortuna favet. (It. fausto, prospero, felice; Fr. favorable, heureux, prospere; Hisp. favorable, prospero, feliz; Germ. begünstigend, daher glücklich, beglückend; Angl. auspicious, favourable, fortunate, prosperous). *Cic. 1. Divinat.* 45. 102. Idcirco omnibus rebus agendis, Quod bonum, faustum, felix fortunatumque esset, prefabantur. *In formula censoria* apud *Varro.* 6. L. L. 86. *Müll.* Quod bonum, fortunatum, felixque salutareque sicut populi Romano Quiritium, etc. *Plaut. Trin.* 1. 2. 2. Ut nobis hæc habitation bona, fausta, felix fortunataque eveniat. *Ter. Andr.* a. 5. sc. 4. extr. O faustum et felicem hunc dicim! *Lucret.* 1. 804. nisi tempes indulget tempore fausto Imbris. h. e. idoneo, opportuno. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 3. i pede fausto, Grandia latus meritorum præmia. *Ovid. 3. Fast.* 27. Utile sit faustumque, precor, quod iugine somni Vidimus. *Id.* 1. *ibid.* 63. Faustus annus. *Id. Heroid.* 21. 182. Faustum carmen. *Id. ibid.* 19. 153. Fausti ignes. *Liv.* 7. 25. a med.; *Sueton. Aug.* 57. et *Cal.* 13.; et *Ovid. 6. Met.* 448. Faustum omen. *Tac.* 1. *Ann.* 9. precatio. *Sueton. Oth.* 6.

acclamaciones. *Mamertin.* *Grat. act. Jul.* 29. colloquia. — Absolute. *Claudian. Nupt. Honor. et Mar.* 196. Faustum canere. Et Fausta, h. e. faustæ acclamaciones, apud *Capitolin. Maer.* et *Balb.* 13. — *NE.* De cognomi. Rom. *V. ONOM.*

**Homonym.** In quo faustus differat a felice, beato et similibus, *V. in fin. v. FELIX.*

**FAUTOR**, öris, m. 3. *Charis.* 1. p. 66. *Putsch.* Fautor antiqui dixerunt: at fautor nec auctoritate, nec ratione dicitur. Ceterum nugatorum hic, non grammaticum agere videtur Charisius: habent enim *Plautus* (*V. infra sub 1. c.*) et *Lucilius* (*V. infra sub 1. b.*) Est et alia forma favosser, vel favor, quam *V. infra sub 1. a.* et sub 1. c. — Itaque fautor, per synopen pro favor, est qui favet, εποδεστατε; (It. fautore; Fr. celui qui favorise, fauteur; Hisp. fautor, favorecedor; Germ. der Gönner, Begünstiger, Beschützer; Engl. a favorer, furtherer, maintainer, promoter). ♦ 1. Stricto sensu occurrit — a) Cum Genitivo, et — Fere in bona partem. *Lucilius apud Gell.* 9. 14. Qui te diligat, atati (al. atatis) facieque tua se Fautorem ostendat, fore amicum pollicetur. *Varro.* 3. *R. R.* 5. 18. Fautores competitorum. *Cic.* 12. *Fam.* 25. Ego tuorum consiliorum auctor, dignitasque fautor. *Id.* 1. *ibid.* 9. Cujus ego dignitatis ab adolescentia fautor, in consulatu adjutor etiam existitsem. *Id.* 10. *ibid.* 12. Tuæ dignitatis non modo fautor, sed etiam amplificator. *Id.* 1. *Att.* 16. 8. Studiosi et fautores illius victoriae. *Id.* *Planc.* 23. 55. Multi amici, multi cupidi tul, multi fautures laudis tuae. *Sall. Jug.* 27. Fautores regis *Nepos Acib.* 5.; et *Sueton. Gramm.* 3. Fautor optimatum. *Horat.* 1. *Sat.* 10. 2. Quis tam Luilli fautor incepit est, ut ele? *Id.* 2. *Ep.* 1. 23. Fautor veterum. *Liv.* 1. 7. Fautor immortalitatis. *Id.* 1. 48. Clamor ab etriusque fautoribus oritur, dai parziali. *Id.* 9. 46. Populus fautor et cultor honorum. *Sueton. Cal.* 16. Fautor boni exempli. *Id. Aug.* 48. amicitiae. *Apul. de Mag.* Ego quietis et concordiae et pietatis auctor, conciliator, favosser. Atli plerique leg. fautor. — In malam partem. *Cic. 1. Att.* 16. 11. Fautores illius Bagitii. *Horat.* 1. *Ep.* 15. 33. Nequitæ fautores. — b) Cum Dativo. Non. p. 113. 23. *Merc.* Favitor, fautor. *Lucilius lib.* xxix. Favitor me tibi, amicum, amatore putes. *Cic. Planc.* 1. 1. Quum multos et bonus viros ejus honori videbent esse fautores. — c) Absolute fere dicitur de lis, qui in circu et theatro favent ac plaudunt. *Plaut. Amph.* p. 10. 78. Virtute ambire oportet, non fautoribus. Sat habet fautorum semper, qui recte facit. *Id. ibid.* 67. Si cui fautores delegatos videbint, Ut his in cavea pignus capiantur legere. *Id. Cure.* 2. 3. 17. Tum isti qui ludunt datatini servi securarum in via, et datores et fautores omnes subdati sub solum. At tamen leg. fautores. *Horat.* 1. *Ep.* 18. 66. Fautor utroque tuum laudabit police ludum. Adde *Tac.* 1. *Ann.* 23. et 28. *Synmach. Land.* in patres (dente iterum *A. Mai*) 3. Vetustas tribus evocet libertina ac plebeja fete pollitus, nos patricios favosres. ♦ 2. Latiori significacione fautor dicitur, qui alicuius gladiatoris, histrionis etc. partibus studet, partigiano. *Sueton. Tit.* 8. Quin et studium armaturæ Thracum præ se ferens, sæpe cum populo et voce et gestu, ut fautor, civitatis est. *Id. In vita Juvenal.* Erat tum in delicitis autem histrion, multique fautorum ejus quotidie provehabantur.

**FAUTRIX**, icis, f. 3. fautrice, que favet; et occurrit — a) Cum Genitivo. *Cic. 1. Fin.* 20. 67. Amicitia non modo fautrices fidelissime, sed etiam effectrices sunt voluptatum, tam amicis, quam sibi. *Id. Planc.* 9. 22. Tota illa nostra et fidelis et simplex et fautrix suorum regio. *Ovid. 3. Met.* 101. Ecce vita fautrix superas delapsa per auras Pallas adest. — b) Cum Dativo. *Ter. Eun.* 5. 9. 22. Thais nostræ omni est fautrix familiæ. *Id. Hecyr.* 2. p. 10. 40. Facite, ut vestra auctoritas mea auctoritatē fautrix adjutrixque sit. — c) Absolute, sequente Ablativo cum prepos. in. *Nepos Agesil.* 8. Ut naturam fautricem habuit in tribuendis animi virtutibus; sic maleficam nactus est in corpore.

**FAUX**, faueis. *V. FAUCES* init.

**FAVEA**, æ, f. 1. Ita vocabantur apud Latinos anticæ, quia dominis suis favebant, seu serviebant. *Plaut. Mit. glor.* 3. 1. 202. Quasique hunc animalum favæ sue dederit. Hinc in *Gloss. Lat. Græc. MSS.*

*Sangerman.* apud *Ducang.* *Gloss.* *Lat.* *Fabea*, *natiōnā*, *pueria*: *Fabeus*, *natus*, *puer*. *Juvenal.* 6. 353. et *faveam*, cui det mandata, *puellam Conducit*. *Ait.* *leg. flavam*.

**FÄVENTIA**, *a.* f. 1. *savor, favore, εὐφημία*; ut docet *Paul. Diac.* p. 88. 6. *Müll.* *Faventia* bonam *ominationem* significat. Nam *præcones clamantes*, *populum sacrificis* *favere jubeant*. *Hinc Accius* apud *Von. p. 206.* 2. et 357. 15. *Merc.* Edicite per urbem, ut omnes *ominibus faustis* *augustam adhibeant faventiam*, ore *obscena dicta segregent*. *h. e.* *faveant linguis*. *V. FAVEO* 2. — *NB.* De nom. pr. *V. ONOM.*

**FAVEO**, *faves, favi, faustum, favere, n.* 2. *Part. Favens* in omnibus paragr.; *Fauturus* 1. — *Charis* 3. p. 265. *Putsch.* aequo Latine dici ait *faveo tibi et faveo te*: sed nulla auctoritate fulcit. — *Favere, ratione habita etyma*, est fortasse idem atque *avere addito digammate*; et sane haud aliter atque *avere*, occurrit et pro *cupere, velle, cum infinito*. *Ennius* apud *Servium ad Virg.* 1. *G. 18.* *Matronae merores complent, spectare faventes*. *Ovid. Heroid.* 6. 99. *adscribi factis procerumque tuisque se faveat*. *Hinc favere alicui est avere seu cupere bona alicui; atque adeo favore completi, cupere ac velle prodesse, studere, amare, sive id corde tantum, sive operibus quoque fiat, εὐφεμία (It. favorire, favoreggiare; Fr. être propice, favorable, favoriser, séconder, aider; Hisp. favorecer, aclarar, fomentar, sostener, apoyar; Germ. Jeman den gewogen sein, ihm Gutes wünschen, sich freuen, günstig sein, ihn begünstigen; Engl. to favour, countenance, befriend)*. — 1. *Generatim* occurrit — a) *Cum Dativo*. — *De personis*. *Cœs.* 1. *B. G. 18.* *Favere et cupere Helvetiis propriam eam affinitatem*. *Cic. Brut.* 97. 331. *Tibi favemus: te tua frui virtute cupimus; tibi optamus eam reipublicam, in qua etc.* *Id. Rosc. Com.* 10. 29. *Qui diligebant hunc, illi favebant: qui admirabantur hunc, illum probabant*. *Id. 12. Att. 49. 1.* *Rescupsit patrino illi nihil opus esse: me tamen ei fautorum*. *Id. 3. Fam. 6. 4.* *Quum meum factum cum tuo comparo, etsi non magis mibi faveo in nostra amicitia tuaenda, quam tibi, tamen multo magis meo facto delector, quam tuo*. Cf. *Nazar. Paneg. Constant.* 37. *Quinque miraretur fratrem, etiam sibi favit, quod ex annis ejus quam proximus tantum gloria esset agnovit*. *Quintil.* 2. 2. 8. *Quanto libertius imitemur eos, quibus favemus*. *Sueton. Cal.* 55. *Omnibus ad insaniam fayit*. *Val. Flacc.* 1. 11. *favere canenti*. *Cic. 10. Fam.* 19. 2. *Non multo plus patrie faveo, quam tuæ gloriae*. *Id. 12. ibid. 7. 1.* *Favebam et reipublicæ, cui semper favi, et dignitati ac gloriae tuæ*. *Id. 1. ibid. 7. 8.* *Quod olim nascenti prope nostræ laudi dignitatis favisti*. *Id. 15. ibid. 4. 14.* *Hinc meæ voluntati ut favere adjutorque sis, vehementer te rogo*. Cf. *Cœs. 1. B. C. 7.* *Cujus ipse honori et dignitati semper faverit adjutorque fuerit*. *Cic. 1. Tusc.* 23. 55. *Favere sentientiae*. *Id. Planc.* 1. 1. *Invidios hunc accusationi esse fautores*. *Orellius vero var. lectionem fautores prætulit*. *Id. Ligar.* 3. 8. *industriæ alicujus*. *Id. 12. Fam. 4. med. voluptati alicujus*. *Cœs. 6. B. G. 6. rebus Gallicis*. *Id. 2. B. C. 18. rebus Caesaris*. *Nepos Att.* 2. et *Liv.* 45. 22. *Dissociatis animis civium, quom alii Sullanis, alii Cinnanis partibus favarent*. *Horat.* 2. *Ep. 1. 88.* *favere et plaudere ingenii sepultis*. *Tibull.* 2. 5. 110. *Et fave morbo (h. e. amoris), tam juvat ipse dolor*. *Ovid. 2. Amor.* 5. 11. *Favere dolori suo*. *Quintil.* 9. 2. 78. *Favere ingenio suo*. *Id. 9. 2. 68.* *Nemo non illi furto faveat*. *Plin. 5. Ep. 17.* *Faveo enim seculo, ne sit sterile et effectum*. — *Singulare est illud Ovid. 3. Met. 152.* *Hac pro parte socer frustra pius et nova conjux Cum genitrice favent, h. e. parti, quasi pro parte stare*. — *De brutis animantibus et inanimis*. *Cic. 2. Divinat.* 26. 57. *Qui (galli) silentio noctis, ut ait Ennius, favent fauibus russis cantu plausuque premunt alas*. *Ovid. 15. Met. 366.* *Florilegia noscuntur apes: quæ more parentum Rura collunt, operique favent, in spemque laborant*. *Id. 3. ibid. 388.* *Huc coeanus, ait. — Coeanus, retulit Echo, Et verbis faveat ipsa suis*. *Cic. Planc.* 8. 20. *Quid ego de me, de fratre meo loquar? quorum honoribus agri ipsi prope dicam montesque faverunt*. *Claudian. Cons. Mall. Theodos.* 179. *Glæba, quæ favet frugibus*. *h. e. quæ fertilis est*. — b) *Passive impersonaliter*. *Cic. 2. Off.* 13. 45. *Non invidetur*

illi etati, verum etiam favetur. *Addo eum* d. 2. *Orat.* 51. 207. *Sic Quintil.* 5. 7. 31. *Ei præcipue vulgo favetur*. *Spartian.* *Pescenn.* 2. *Huic Romæ ita faustum est, ut etc*. — c) *Absolute occurrit apud Poetas et argentei ævi scriptores*. *Tibull.* 2. 5. 1. *Phœbe, favē*. *Id. 3. 3. 34.* *Faveas, Cypris, Virg. 1. G. 18.* *Adsis, o Tegœ favens*. *Horat. 3. Od. 11. 50.* *Dum favet nov et Venus*. *Ovid. 4. Fast. 722.* *Si favet alma Pales*. *Id. 3. Met. 613.* *Quisquis es, o favēas*. *Plin. 6. Ep. 25. extr.* *Dii favent, ut sic inventiat ipsum, quemadmodum jam cum quo fuissest, invenit*. *Tibull.* 1. 10. 30. *Favente Marte*. *Sueton. Galb.* 10. *Faventibus diis*. *Plin. 26. Hist. nat.* 3. 7. (13). *Cunctis faventibus*. *Quintil.* 6. 2. 6. *Irasci, favere, odisse, misereri*. *Id. 3. 7. 25.* *Maxime favet iudex, qui sibi dicentem assentiri putat*. *Id. 4. 1. 73.* *Judices, ut favent, rogamus*. — *Ovid. 15. Met. 49.* *ventis faventibus æquor Navigat Ionum*. *h. e. secundis, prosperis*. — 2. *Speciatim in re sacra*. — a) *Favere linguis præro jubebat in sacris publicis boni omnis causa*. *Cic. 1. Divinat.* 45. 102. *Omnia majores nostri, quia valere censebant, idcirco omnibus rebus agendis, quod bonum, faustum, felix fortunatumque esset, præstabantur: rebusque divinis, qua publice flerent, ut faventem linguis, imperabatur; inque sensu imperandis, ut tubis et jurgiis se abstinerent*. — Porro hæc loquendi ratio duo significat. *Paul. Diac.* p. 88. 6. *Müll.* *Faventia bonam *ominationem* significat*. *Nisi præcones clamantes populum sacrificis favere jubeant*. *Favere enim est bona fari: at veteres poetae pro simile usi sunt favere*. *Hær Paul. Diac.* *Ennius apud Philargyr. ad Virg. 4. G. 230.* *Hic insidiantes vigilant, partim requiescent, Contecti gladiis sub scutis, ore faventes. Itaque favere linguis, ore, animis etc. est εὐφημία, bona verba dicere, volis, faustis omnibus, precibus sacram ipsum et sacerdotem preces et vota concipientem comitari aut sequi*. *Ovid. 1. Fast. 71.* *Prospera lux oritur: linguis animisque favete*: *Nunc dicenda bono sunt bona verba*. *Tibull.* 2. 2. 1. *Dicamus bona verba, venit Natalis, ad aras*. *Quisquis ades, lingua vir mulierque fave*. *At. leg. venit Natalis, ad aras Quisquis ades* etc. *Ovid. 15. Met. 677.* *Et deus en, deus en: linguis animisque favete* *Quisquis ades, dixit: sis, o pulcherrime, visus Utiliter, populosque juves tua sacra colentes*. *Quisquis adest jussum veneratur numen, et omnes Verba sacerdotis referunt geminata, plium que æneadæ præstant et mente et voce favorem*. Cf. *Id. 3. Trist.* 13. 18. *Concipiamque bonas ore favente preces, et 5. ibid. 5. 5.* *Lingua favens adsit (dies natali), longorum oblita malorum*. — *Et in malam partem*. *Ovid. Ib. 97.* *peragam rata vota sacerdos: Quisquis ades sacris, ore favete, meis: Quisquis ades sacris, lugubria dicite verba etc*. *Hinc Lacstant.* 1. 21. *docet sacra Herculis non εὐφημία, bonis verbis, sed execratione et maledictis celebrari solita, et pro violatis habere si inter faciendum cuiquam vel imprudenti bonus verbum excidisset*. — b) *Deinde significat etiam tacere, silentium sacris prestare, non quidem absolute, sed eatenus, quatenus abstinehat profanis voribus et mali omnibus, ne sacra religio violaretur, et publice precantibus obstrepere*. Aliquando enim favetur sacris boni verba dicendo, aliquando tacendo, quod et in Christianis sacris usuvenit. *Hoc sensu videtur locutus* *Plin. 28. Hist. nat.* 2. 3. (11). *Videmus, certis precatiōnibus obsecrasse magistratus, et, ne quid verborum præterea aut prepostero dicatur, de scripto præire aliquem: rursusque alium custodem dari, qui attendat; aliquem vero præponi, qui favere linguis jubeat; tibicinem canere, ne quid aliud exaudiatur*. *Sil. It. 16. 295.* *Mente favete pari, atque aures advertite vestras*. *Seneca Vit. beat.* 26. extr. *Quoties mentio sacra litterarum interyenerit, favete linguis*. *Hæc verbum, non, ut plerique existimant, a favore trahitur: sed Imperatur silentium, ut rite peragi possit sacrum, nulla mala voce obstrepente*. *Hæc Seneca; ubi illa hoc verbum, et deinceps, non nullos criticos adsciticia putare et addita a nescio quo interpretandi causa, iam adnotavit Linsius. Aristoph. in Thesmoph. 1. 39.* *Εὐφημος τὰς ἔστρω λέοντας αὐγάκειος*. — c) *In alterutram trahit possunt illa Propert. 1. 6. 1. Sacra facit vates: sint ora faventia sacris*. *Horat. 3. Od. 1. 2.* *Favete linguis: carmina non prius Audita Musarum sacerdos Virginibus puerisque canto*. *Virg. 5. Fn. 71.* *Ore favete omnes*

et cingite tempora ramis. — Nonnulli hue referunt etiam illud *Ter. Andr. prol. 24.* Favete, adeste æquo animo. *h. e. silete*. *Forcellinus* vero hunc locum retulit ad paragr. præced. — 3. Item speciatim ad circum et theatrum pertinet, et significat non solum studiosum esse, sed etiam plaudere, fausta acclamare, applaudire, fare acclamationi. *Horat. 3. Od. 24. 46.* *Vel nos in Capitolium, Quo clamor vocat et turba faventium etc*. Cf. *Ovid. 2. Amor. 2. 43.* *Aurea pompa venit: linguis animisque favete*: *Tempus adest plausus, et 1. Art. am. 148.* *Tu Veneri dominae plaudite favente manu*. *Liv. 1. 25.* *Tum clamore, qualis ex insperato faventium solet, Romani adjuvant militem suum*. *h. e. Horatium*. *Sueton. Cal.* 30. *Infensus turbæ faventi (subaudi histrioni bus) et gladiatoriibus adversus studium suum*. *Sil. It. 16. 315.* *Fluctuat æquoreo frenitu rabieque faventum, Carreribus nondum reseratis, mobile vulgus*. *Lamprid. Commod.* 15. *Quum illi sepe pugnant, ut deo populus favisset*. *Addo Plin. 9. Ep. 6.* *Marital. 13. 131.* et *Coripp. 4. 63.*

**FAVILLA**, *a.* f. 1. *ciniis illa tenuior ac levior, quæ, extincto igne remanet, fuligo, αἴσθηση, σπόδος: a φῶι luceo (It. cenere, fuligine; Fr. cendres chaudes, brûlantes; Hisp. ceniza calida; Germ. die leichte, noch glimmende, glühende Ashes; Engl. ashes, cinders, soot)*.

1. *Proprie*. — 1. *Generatim*. *Ter. Adelph.* 5. 3. 60. *Atque ibi favilla plena, sumi ac pollinis coquendo sit fato et molendo*. *Lucret.* 2. 675. *Scintillas ageant a late differre favillam*. Cf. *Orid. 7. Met. 79.* *Ut solet a ventis alimenta resumere, quæque Parva sub inducta latuit scintilla favilla*. *Crescere et in veteres agitata resurgere vires*. et *Plin. 18. Hist. nat.* 35. 84. (358). *Quum contextus ignis ex se favillam discutat scintillam emittit*. *Id. 26. ibid. 11. 72* (118). *E carbone restincto favilla dicitur sublata*. *Ad eum* d. 3. *ibid. 8. 14.* (88) et 19. *ibid. 1. 4.* (19). *Id. 36. ibid. 25. 63* (198). *Sabulo, calce ac favilla mixta*. *Vitriv. 8. 7.* *Coagmenta fistularum favilla obtinere*. — *Favillam stereorando inservire doct Colum.* 2. *R. H. 14. 5.* *Quin etiam satis profut cineris usus et favilla*. *Id. 3. ibid. 11. 4.* et 5. *ibid. 9. 14.* *hoc genus appellat simum siccum*. — *Item fistilibus tubis glutinandi inservire ait Pallad.* 9. *R. H. R. 11. 3.* *Sed antequam in iis (tubis) aquæ cursus admittatur, favilla per eos mixta exiguo liquore decurrat, ut glutinare possit, si qua sunt vitia tuborum*. Cf. *Claudian. Ipon.* 35. *Nullo cum strepitu madidisque infecta favillis Despumat niveum fistula cana salem*. — 2. *Speciatim ac sepe a Poetis dicitur de rogi cineribus*. *Virg. 6. En. 227.* *Reliquias vino et bibulani lavare favillam*. *Tibull.* 5. 2. 10. *Conditaque ossa super nigra favilla teget*. *Horat. 2. Od. 6. 22.* *ibi tu calentem Debita sparge lacrima favillam Vatis amici*. *Propert. 1. 19. 19.* *Quæ tu, vita, mea possis sentire favilla*. *Addo Ovid. 3. Fast. 561.* et *Lucan. 6. 537.* — 3. *Est etiam ignis favilla tenuis, ciniis igne mixta, scintilla, favilla, scintilla, fuoco*. *Sueton. Tib. 74.* *Ciniis favilla et carbonibus ad calescendum triclinium illatus*. *Sat. 2. Sil. 1. 2.* *ante rogos et adhuc vivente favilla*. *Sil. It. 17. 105.* *Ardenti volitant per nubila summa favilla*. *Ovid. 8. Met. 670.* *Ovaque non acri leviter versata favilla*. *Sic Martial. 11. 52.* *ora tenui versata favilla*. *Claudian. B. Get. 21.* *Et juga taurorum rapidis ambusta favillis*.

II.) *Impropri*. — 1. *Favilla salis apud Plin. 31. Hist. nat.* 7. 42. (90). *est pars ejus levissima et candidissima*. — 2. *Transfertur etiam ad significandum principium, indecum*. *Propert. 1. 9. 17.* *Nec dum etiam palles, vero nec tangeris igni*: *Hæc est venturi prima favilla mali*.

**FAVILLACUS** et

**FAVILLATICUS**, *a. um*, *adject.* *a favilla*, *ut Favillo favillacea*, *Solin. 35.* *Favillatira humus*, *Id. 27. a med.*

**FAVILLESCO**, *is, ere, n. 3. inchoat.* *in favillas redigor*. *Fulgent. Contin. Virg. ante med.* *Amor septulsi in oblivionis cinere favillescit*.

**FAVISSE**, *ärum, f. plur.* 1. *ita videtur appellata a φῶι, vel φῶι sindo, cognatum verbo inusit. φῶο, unde foreat: vel a favis apum, quia eodem figura sua imitantur. Locum porro sic appellabant, inquit Paul. Diac.* p. 88. 4. *Müll.* in quo erat aqua inclusa circa templo. *Sunt autem qui patant, favisis esse in Capitolio cellis cisternisque similis*.

ubi reponi erant solita ea, quæ in templo vetustate erant facta inutilia. Hæc *Paul. Diac.*, quocum consentunt *Placi Gloss.* edente *A. Mai.* in *Class. Auct. T. 3. p. 462.* Favissæ fossæ quedam in Capitoliis, quæ in modum cisternarum eovatae excipiebant dona Jovis, si quæ vetusta erant hominum, a fruge danda. Cf. *Ovid. 10. Met. 691.* Luminis exigui fuerat prope templo recessus Spelunca similis, nativo pumice tectus, Religione sacer prisca: quo multa sacerdos Lignea contulerat veterum simulacula deorum. In nostris quoque templis etiamnum bujusmodi locus eidem usui est destinatus, et *sacra*rio dicitur. In *Gtorn.* vero *Arcad. T. 3. p. 119.* ubi Fæsulanis veteris ædifici, nunc *Chiesa di S. Alessandro*, reliquæ describuntur, sermo est de tribus subterraneis cellis ibidem repertis, in quibus cornuum, ferreorum utensilium, idolorum etiam æneorum, et fistillum ollarum lucernarumque, et vitreorum phalorum fragmenta constituta fuerant, unde, quinam fuerit illarum cellarum usus, satis appareat. Etiam *Varro* apud *Gell. 2. 10.* et *Non. p. 112. 29. Merc.* interrogatos, quid essent favissæ *Capitolinæ*, eadem fere tradit, quæ *Paul. Diac.* Addit etiam ex *Val. Sorano*, Graeco nomine thesauros appellari: priscos Latinos flavissas dixisse, quod eo flata signalaque pecunia conderetur. Conjecturare igitur se, detractam esse ex eo verbo secundam litteram, et favissas dictas esse celias quasdam et specus, quibus ædifici Capitolini uterentur ad custodiendum res votives religiosas. Hinc porro legitur in *Gloss. Philox.* Favisse, Σηκαυποι, ripostigl.

FAVISSOR et

FAVITOR, òris. *V. FAUTOR.*

FAVONIÁLIS, e, adject. ad Favonium pertinens.

*Gloss. Philoz.* Favonialis, Ζεφύριος.

FAVONIÁNUS, a, um, adject. ut Favoniana pira, genus pirorum rubrorum, a quedam Favonio insitio. *Plin. 15. Hist. nat. 15. 16. (50).*; et *Colum. 5. R. R. 10. 18.* — *Dalechampius* affirmit, aliquos putasse, Favoniana fuisse appellata, quod Favonio nascit formentur.

FAVONIUS, ii, m. 2. *Zeffiro, Ponente, Zéphyrus*, ventus, al. *Zephyrus*, qui spirat ab occasu æquinoctiali, contra *Subsolanum*: a favendo, quia favet geniture, siquidem est spiritus genitalis mundi, quo plantæ hiberno frigore enectæ reviviscant, et quo hausto quedam animalia concipiæ existimantur. Aliqui derivant a favendo, quasi Favonium, quia soveat sata. *Plin. 2. Hist. nat. 47. 46. (319).* et 18. *ibid. 34. 77. (337).*; *Seneca 5. Quæst. nat. 16.*; *Gell. 2. 22.*; et *Vitruv. 1. 6.* — Hujus ortum Latini rusticæ assignabant circa Idus Februario, teste *Varron. 1. R. R. 28.* quod eo primum tempore tellus moveri, et plantarum non paucæ vivere incipient. Hinc *Id. ibid. 29.* In primo intervallo, inter Favonium et æquinoctium vernum, haec fieri oportet: Seminaria ut serantur, etc. *Cic. 7. Ferr. 10. 27.* Veris iunctum iste non a Favonio notabat; sed quum rosam viderat, etc. *Horat. 1. Od. 4. 1.* Solvit acris hiems grata vice veris et Favoni. *Cattull. 64. 282.* Aura parit flores tepidi secunda Favoni. *Lucret. 1. 11.* Genitalis aura Favoni. *Ovid. 9. Met. 660.* Lene spiratio Favonius. Ceterum addit *Plaut. Mil. glor. 3. 1. 71.*; *Horat. 3. Od. 7. 2.*; *Colum. 2. R. R. 21. 5.*; *Stat. 3. Silv. 1. 72.*; et *Claudian. Cons. Pro布. 272.* — In plurali numero. *Colum. 3. R. R. 11. 7.* Quum Favoni spirare coepissent, id est tempus ab Idibus Februario ante Martium mensem. Addit *Plin. 2. Hist. nat. 47. 47. (122).*; et alterum *Plin. 2. Ep. 17. 19.* — *Verg. 4. Milt. 38.* Favonium eundem facit ac Iapyga, et ad dexteram Zephyri spirare sit. Hic autem ventus Corus, et Argestes dicitur, Ponente Maestro, ab occidente solstitiali. — *NB.* De cogn. Rom. V. ONOM.

FAVOR, òris, m. 3. συνθηκα, voluntas, studium: a favo (It. favore, propensione, amore, parzialità, genio; Fr. faveur, intérêt, sympathie, protection, appui; Hisp. favor, inclinacion, ayuda, patrocinio; Germ. d. Begünstigung, Gunst, Zuneigung, Neigung; Angl. favour, good-will, kindness, partiality). Vox hæc hac significatione nova erat Ciceronis astate. Ita enim legitur in fragm. epist. ad Brut. apud *Quintil. 8. 3. 31.* Eum amorem, et eum, ut hoc verbo utar, favorem in consilium advocabis. *Cic. Sext. 54. 113.* Ei vero, qui penjet a rebus levissimis, qui rumore, et, ut ipsi lo-

quantur, favore populi tenetur et ducitur, plausum immortalitatem, sibilum mortem videri necesse est. *V. § 2.* ubi ex locis ibidem allatis apparel, vocem suam propriam populi in ludis theatricalibus et gladiatoriis, et in contentionibus. ¶ 1. Generatim. *Sall. Jug. 76.* Imperatori nobilitas, quæ ante decori, invicta esse; at illi alteri generis humilitas favorem addiderat. *Id. ibid. 13.* Ex maxima invicta in gratiam et favorem nobilitatis Jugurtha venit. *Id. ibid. 73.* Favor populi. *Horat. 2. Ep. 1. 9.* Ploravere, suis non respondere favorem Speratum meritis. *Ovid. 4. Fast. 868.* Poscere favorem populi. *Id. 9. Met. 246.* Tutus favore. *Id. Ib. 121.* Solitus favor. *Liv. 7. 25.* Triumphus a Popillio de Gallis actus, magno favore plebis. *Id. 2. 56.* Amplecti favore aliquem. *Vellej. 2. 54.* Ingens partium Pompeji favor bellum excitaverat Africum. *Seneca Thyest. 351.* Numquam stabilius favor. *Quintil. 4. 1. 9.* Est enim naturalis favor pro laborantibus. *Id. 7. 1. 2.* Favor e tenerendi gratia. *Id. 7. 1. 33.* Favorem facere. h. e. parere, conciliare. *Id. 6. 1. 25.* Favorem captare ex aliquo re. *Tac. 15. Ann. 53.* elicer. *Id. 1. ibid. 52.* quærere. *Id. 1. Hist. 53. extr. et 15. Ann. 48.* Favor militum in aliquem. *Id. 2. Hist. 30.* Favor inanis. *Id. 3. ibid. 44.* Inclyitus erga Vespasianum favor. *Flor. 1. 9. 5.* Velificari favor ci-vium. *Id. 3. 12. 10.* Plebis favorem conciliare. *Id. 3. 13. 1.* Stadium ac favorem populi auctorari. *Sueton. Tib. 57. et Vitell. 15.* Favor hominum. *Id. Vesp. 6.* Favor absentium. *Id. Cat. 12.* Favorem colligere. *Id. Vitell. 7.* Per favorem. *Justin. 27. 1.* Favorem asserre alicui. *Id. 13. 6.* Sollicitare quemplam in favorem sui. *Id. 33. 1.* In favorem sui trahere. *Id. 17. 2.* Quum in gratiam memorie Ptolomæi, et in favorem ultionis Lysimachi ambitiosus apud populares esset. *Id. 5. 1. extr.* Quo se fortuna, eodem etiam favor hominum inclinat. *Ammian. 29. 5. init.* In favorem concinere. *Val. Flacc. 3. 701.* Favor versus ad Alciden. *Id. 4. 669.* Pendet favor ab orsis. *Claudian. Cons. Stilich. 6. 45.* Favorem dividere. *Id. Ep. ad Hadrian. 2.* Permutare favorem odiis. ¶ 2. Speciatim sèpissime dicitur de studio et plausu spectantium in theatro, vel circo, εἰσίστης, εὐθημια; ideoque nova vox visa est Ciceroni in priori usu. Nam in his et ipse, sine ulla venia petitione, usurpat: *Rosc. com. 10. 29.* Quod studium et quem favorem secum in scenam attulit Panurgus? *Id. 2. Legg. 5. 11.* Quæ sunt autem variae et ad tempus descripta populi, favore magis, quam re, legum nomen tenet. *Phœdr. 5. 5.* Jam favor mentes tenet. Et derisuri, non spectaturi sedent. — Ille ponitur et pro plausu et acclamationibus, acclamazione, applauso. *Virg. 5. En. 343.* Tuttatur favor Euryalum. *Ovid. 2. Trist. 506.* Plauditur, et magnæ palma favore datur. *Val. Flacc. 4. 228.* Nec sonat *Obalis* cavae favor. *Sueton. Claud. 21.* Quam essedario, magnæ omnium favore, indoluisse rudeum. *Quintil. 3. 8. 7.* Audientium in panegyricis favor. *Stat. 1. Silv. 6. 81.* Tollunt innumeratas ad astræ voices Et dulci dominum favore clamant. *Pöplic. Aurelian. 48. extr.* Ipsum primum donasse oratione populo R., quibus uteretur populus ad favorem. *Ammian. 24. 1.* In favores principis consurge-re. *Id. 29. 5. med.* Celebrabilis favore susceptus. Addit *Cassiod. 6. Variar. 4. Macrob. 7. Saturn. 15.* de plausu conviviali. His dictis favor ab omnibus exortus est. ¶ 3. *La fablus* Favor deus est mino-rum gentium, teste *Capell. 1. p. 16.* eadem sorte, qua Iovida, Fortuna, etc. — *NB.* De cogn. Rom. V. ONOM.

Homonym. Favor a studio differt. Studium, ut definiuntur a *Cic. 1. Invent. 25. 36.*, est animi assi-dua et vehemens ad aliquam rem applicata magna cum voluntate occupatio, ut philosophia, poëtice etc.; hinc generatim studium est in rem vel hominem cura, voluntas, animus, ardor, quo quidem summa esse possunt, carent tamen amore seu benevolentia; homines enim ipsi tamquam res ducuntur nostra eura ac voluntate dignæ: præterea studium fere proprium est inferiorum in superioribus, atque ideo de iis etiam dicitur, qui aliquæ partes sequuntur. Contra favor semper in se benevolentiam comple-tetur. et fere proprius est superiorum in inferiores, vel saltē eorum, qui utilitatibus aut detractione esse possunt. *Cic. 1. Att. 14.* Neque id magis amici-tia Clodii adductus facit, quam studio perdita-rum rerum et partium. *Id. Rosc. com. 10. 29.* Quod

studium et quem favorem secum attulit in scenam Panurgus? *Sueton. Galb. 14.* Ad retine-dum ceterorum hominum studium ac favo-rem. *Flor. 1. 13.* Studium ac favorem populi auctorari. — Ceterum *V. et Homonym.* in fin. v. GRATIA.

FAVORABILIS, e, adject. Comp. *Favorabilitior* 1. et 2. — *Favorabilis* ¶ 1. Active dicitur de eo, qui favorem afferit, favorevoli. *Liv. 22. 26.* Auram favorabilis populi ex dictatoria invidia petiti. *Alleg.* favoris popularis. *Plin. 5. Ep. 14. 3.* Ut deprecati magis (id enim favorabilis et tutius), quam defendi videretur. *Quintil. 12. 10. 74.* Jucundior ac favorabilis eloquentia. *Id. 4. 1. 26.* Quæ sint in causis favorabili. *Id. 10. 5. 21.* Favorabili deser-pere. *Tac. 12. Ann. 6.* Favorabili oratio. ¶ 2. Passive de eo, qui favorem habet, favorito, gradito. *Quintil. 11. 1. 42.* Ut quisque honestus, humilis, invidiosus, favorabilis erit. *Id. 12. 6. 6.* Facilis et favorabili causa. *Seneca 3. Ira 2.* Modo eloquio favorabili habitus, iram suæ contentionis exceptit. *Sueton. Ner. 57.* Nonnen favorabile reddere. *Tac. 2. Hist. 97.* Integrum illic ac favorabile proconsulatum Vitelli, famosum invisumque Vespasianus egerat. *Plin. 20. Hist. nat. 8. 30. (74).* Suceo cichoriæ cum oleo perunctos, favorabiliores fieri, et quæ velint, facilis impetrare. *Plin. alter 4. Ep. 9.* Fer-cerat eum favorabile renovata discriminum vetus fama. *Flor. 4. 4.* Octavius Caesar aestate et injuria favorabilis. *Ammian. 17. 13.* Decore corporum favorabiles. *Id. 26. 7.* Favorabili princeps. *Id. 29. 3. auriga. Id. 17. 13.* Favorabili ore omnia. *Tal. Mar. 9. 15. 4.* In centumvirale judicium favorabili descendit. Adde *Eutrop. 8. 23.*